
1 

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY VE SMYSLU § 156 ZÁKONA Č. 137/2006 Sb., 

O VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ (DÁLE JEN „ZVZ“) 

 

Zadavatel:    Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

Sídlo:     Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

IČO:     00164801 

Jednající:    Ing. Jana Vodičková, ředitelka odboru informatiky 

Název veřejné zakázky: Ekonomický informační systém s integrací péče o 

    ekosystémy v národních parcích  

 
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky ve smyslu § 156 odst. 1 písm. a) ZVZ a podle § 2 vyhlášky č. 
232/2012 Sb.  
 

Změny v: 
 

a) popisu potřeb, které mají být splněním 
veřejné zakázky naplněny, 
b) popisu předmětu veřejné zakázky, 
c) popisu vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb zadavatele, 
d) v předpokládaném termín splnění 
veřejné zakázky,  
 

oproti skutečnostem uvedeným 
v předběžném oznámení. 
 

Nedošlo ke změnám 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil 
při stanovení zadávacích podmínek. 
Jde zejména o rizika nerealizace veřejné 
zakázky, prodlení s plněním veřejné zakázky, 
snížené kvality plnění, vynaložení dalších 
finančních nákladů. 

Největším rizikem souvisejícím s plněním veřejné 
zakázky je prodlení vybraného dodavatele s plněním, 
komplikace s implementací systému ve správách 
národních parků vyplývající z povahy těchto 
organizací, z rozdílných stávajících dodavatelů 
ekonomických informačních systémů atd. V případě 
nerealizací veřejné zakázky pak nedojde ke 
sjednocení požadovaných výstupů z ekonomických 
informačních systémů správ národních parků a 
napojení ekonomických informačních systémů na 
lesní výrobu.  

Veřejný zadavatel může vymezit alternativy 
naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky. 

S ohledem na platnou legislativu nemůže zadavatel 
řešit potřebu zajištění poskytování ekonomického 
informačního systému jinak, než vypsáním řádné 



2 

 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky ve smyslu § 156 odst. 1 písm. b) ZVZ a podle § 3 odst. 2 Vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na seznam významných služeb. 

(Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požadovaná finanční hodnota všech 
významných služeb činí v souhrnu 
minimálně trojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky.) 

Nerelevantní 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení seznamu techniků 
nebo technických útvarů.  

(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu více než tří techniků 
či technických útvarů.) 

Zadavatel požaduje předložení seznamu techniků, 
kterým uchazeč prokáže, že disponuje realizačním 
týmem dostatečně kompetentním pro plnění veřejné 
zakázky. Realizační tým musí splňovat minimálně 
zadavatelem stanovené požadavky, avšak jedna osoba 
může splňovat zároveň více požadavků. Řešitelský 
tým však musí být tvořen minimálně dvěma osobami.  

Blíže viz část 6.4 zadávací dokumentace. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení opisu technického vybavení 
a opatření používaných dodavatelem k 
zajištění jakosti a popis zařízení či vybavení 
dodavatele určeného k provádění výzkumu. 

Nerelevantní 

veřejné zakázky. 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké 
míry ovlivní veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle. 

Zadavatel předpokládá, že realizací veřejné zakázky 
bude dosaženo stanoveného cíle na 100 %. Veřejná 
zakázka je nezbytná pro naplnění plánovaného cíle. 

Zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 

Zadavatel předpokládá, že agregací na straně 
poptávky (pořízení systému pro více organizací) 
dojde k dosažení nižší ceny. Současně bude systém 
sjednocený a jednotnými standardy a systémem 
poskytování technické podpory. 



3 

Odůvodnění požadavku na provedení 
kontroly technické kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou jeho 
jménem, případně provedení kontroly 
opatření týkajících se zabezpečení jakosti 
a výzkumu. 

Nerelevantní 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení osvědčení o vzdělání 
a odborné kvalifikaci dodavatele nebo 
vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo 
osob v obdobném postavení a osob 
odpovědných za poskytování příslušných 
služeb (Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení osvědčení o vyšším 
stupni vzdělání než je středoškolské 
s maturitou nebo osvědčení o odborné 
kvalifikaci delší než 3 roky.) 

Nerelevantní 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení přehledu průměrného ročního 
počtu zaměstnanců dodavatele či jiných 
osob podílejících se na plnění zakázek 
podobného charakteru a počtu vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob 
v obdobném postavení. 

Nerelevantní 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení přehledu nástrojů či pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které 
bude mít dodavatel při plnění veřejné 
zakázky k dispozici. 

Nerelevantní 



4 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na 
služby podle § 4 vyhlášky 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 
dnů 

Nerelevantní 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatelem třetím osobám ve výši 
přesahující dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 

Nerelevantní 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší 
než je 5 % ceny veřejné zakázky. 

Nerelevantní 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční lhůty delší než 
24 měsíců. 

Zadavatel požaduje záruku na systém jak po celou 
dobu trvání realizační smlouvy (cca 12 měsíců), tak 
také po celou dobu následného provozu sytému tzv. 
„Smlouvy o provozní podpoře“ (smlouva upravující 
následnou podporu provozu) Důvodem je požadavek 
na dlouhodobý provoz ekonomického informačního 
systému, a to i vzhledem k nutnosti dodržování 
legislativních požadavků. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
dodavatele vyšší než 0,2 % z předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky za každý den 
prodlení. 

Nerelevantní 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05% 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

Nerelevantní 



5 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínek dle § 4 odst. 2. Veřejný zadavatel 
odůvodní vymezení obchodních podmínek 
veřejné zakázky a dodávky a veřejné zakázky 
na služby ve vztahu ke svým potřebám a k 
rizikům souvisejícím s plněním veřejné 
zakázky. 

 

 

 

 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 

Hodnota  Odůvodnění  

Nerelevantní Nerelevantní 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve smyslu § 156 odst. 1 písm. c) ZVZ 
a podle § 5 Vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Technické podmínky s ohledem na předmět 
Veřejné zakázky zadavatel nestanoví. 

Nerelevantní. 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám veřejného 
zadavatele § 156 odst. 1 písm. d) ZVZ a podle § 6 Vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

Nejnižší nabídková cena. Zadavatel zvolil výši nabídkové ceny jako jediné 
hodnotící kritérium, neboť předmět veřejné zakázky 
je definován zadávacími podmínkami. 


		2015-10-26T10:58:27+0100




